СОВЕТ
КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   30.06.2025 года                                                                     №10/5

	О внесении изменений в Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Коростинского сельского поселения, утвержденное решением  Совета Коростинского сельского поселения № 2/14 от 26.12.2013г
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения,  Совет Коростинского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда утвержденное решением Совета Коростинского сельского поселения №2/14 от 26.12.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Коростинского сельского поселения и утверждения Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзацы 11 и 12 пункта 2.1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«- платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильной дороге тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесным и (или) крупногабаритным транспортным средством;».
1.2. Абзац 14 пункта 2.1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«-штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (за исключением доходов, установленных законом Волгоградской области, в виде единых нормативов отчислений от денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в местные бюджеты).»
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации http://коростинское34.рф/.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                               С.М. Павловский